[image: image1.png]

  ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От____________________

                             №____________________

г. Волоколамск

О внесении изменений и дополнений в постановление главы

Волоколамского муниципального района от 14.10.2014 №1711
     В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, постановлением главы Волоколамского муниципального района от 01.09.2014 №1422 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Волоколамского муниципального района Московской области», а также в связи с  проведением работы по оптимизации    муниципальной программы Волоколамского муниципального района «Развитие сельского хозяйства и расширение рынка сельскохозяйственной продукции на 2015-2020 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в постановление главы  Волоколамского муниципального района от 14.10.2014 №1711 (с учетом изменений и дополнений от 13.11.2014 №1857, от 23.12.2014 №2202, от 15.06.2015 №1226, от 23.09.2015 №2011, от 14.10.2015 №2194, от 08.02.2016 №296, от 28.04.2016 №813, от 27.06.2016 №1212) «Об утверждении муниципальной программы Волоколамского муниципального района «Развитие сельского хозяйства и расширение рынка сельскохозяйственной продукции на 2015-2020 годы» (далее – Программа)  следующие изменения и дополнения:

     1.1. В  Паспорте Программы раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

     1.2. Мероприятие 16  раздела 6  «Обоснование  финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы Волоколамского муниципального района «Развитие сельского хозяйства и расширение рынка сельскохозяйственной продукции на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

     1.3. Пункт 6 Раздела 7 «Перечень мероприятий муниципальной программы Волоколамского муниципального района «Развитие сельского хозяйства и расширение рынка сельскохозяйственной продукции на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.

     2. Отделу развития предпринимательства и сельского хозяйства Управления экономического развития и АПК администрации Волоколамского муниципального района (Волосухина Е.И.) утвержденные изменения и дополнения в  муниципальную  программу  Волоколамского  муниципального района «Развитие сельского хозяйства и расширение рынка сельскохозяйственной продукции на 2015-2020 годы» предоставить в Министерство сельского хозяйства и продовольствия Московской области.

     3.  Опубликовать  настоящее    постановление  в  официальном   печатном   издании «Волоколамский край» и разместить его на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.
Глава Волоколамского

муниципального района
                                                                                Е.В. Гаврилов

                                                                                                                                                      Приложение 1

                                                                                                                                                      к постановлению главы Волоколамского

                                                                                                                                                      муниципального района

                                                                                                                                                      от_________________№_____________
Паспорт

муниципальной программы Волоколамского муниципального района  «Развитие сельского хозяйства и расширение рынка сельскохозяйственной продукции на 2015-2020 годы»
	Источники финансирования

муниципальной программы,

в т.ч. по годам:

	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Всего:

в том числе:
	7024006,99
	658321
	828551,99
	1226510
	1431470
	1436913

	1442241

	Средства   бюджета Волоколамского муниципального района
	4584,54
	0
	615,54
	0
	1259
	1322

	1388

	Средства бюджета Московской области*
	3054,24

	0
	410,24
	0
	839
	881
	924

	Средства Федерального бюджета*
	7124,21
	0
	957,21
	0
	1956
	2054
	2157

	Внебюджетные  источники
	7009244
	658321
	826569
	1226510
	1427416
	1432656
	1437772

* Объемы Федерального бюджета и  бюджета Московской области уточняются ежегодно при составлении бюджета на очередной год.
                                                                                                                                                      Приложение 2
                                                                                                                                                      к постановлению главы Волоколамского

                                                                                                                                                      муниципального района

                                                                                                                                                      от_______________№______________

6. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы

«Развитие сельского хозяйства  и расширение рынка сельскохозяйственной продукции на 2015-2020 годы»

	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
	Эксплуата-ционные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	Мероприятие 16.

Обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности

	ИТОГО:

	Всего -21090,99 тыс.руб.

2016 год – 2832,99тыс.руб.

2017 год -0,00 тыс.руб.

2018 год - 5792 тыс.руб.

2019 год - 6081 тыс.руб.

2020 год - 6385 тыс.руб.

	Средства бюджета Московской области
	           Nі

Ді  = SUM Sij  x С x Kp x Kдо x Kрбоi, где:

          J=1

Ді – субсидии из бюджета Московской области бюджету
i-го муниципального образования Московской области на проведение мероприятий по обеспечению жильем  молодых семей и молодых специалистов,  проживающих и работающих в сельской местности;

Sij – расчетная площадь жилого помещения для j-го молодого специалиста, молодой семьи i-го муниципального образования;

Nі – количество молодых семей в i-м муниципальном образовании, жилищные условия которых планируется улучшить с привлечением средств бюджета Московской области;

С – установленная стоимость 1 кв. метра общей площади жилья  в  текущем финансовом году;

Kp – коэффициент  изменения  стоимости 1 кв. метра  жилья в планируемом году;

Kдо – доля средств консолидированного бюджета Московской области в расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья.

Kрбоi – корректирующий коэффициент, учитывающий уровень бюджетной обеспеченности i-го муниципального образования на расчетный год:

при уровне бюджетной обеспеченности менее 0,86 – 0,5

(при этом средства бюджета муниципального образования должны составлять не менее 50 процентов доли консолидированного бюджета в финансировании j-го мероприятия);,

при уровне бюджетной обеспеченности от 0,86 до 1,0 – 0,4

(при этом средства бюджета муниципального образования должны составлять не менее 60 процентов доли консолидированного бюджета в финансировании j-го мероприятия);

при уровне бюджетной обеспеченности более 1,0 – 0,3

 (при этом средства бюджета муниципального образования должны составлять не менее 70 процентов доли консолидированного бюджета в финансировании j-го мероприятия)
	Всего –3054,24 тыс.руб.

2016 год – 410,24 тыс.руб.

2017 год – 0,00 тыс.руб.

2018 год - 839 тыс.руб.

2019 год - 881 тыс.руб.

2020 год - 924 тыс.руб.

	Средства федерального бюджета
	Уровень софинансирования за счет средств федерального бюджета на соответствующий финансовый год утверждается Министерством сельского хозяйства Российской Федерации
	Всего - 7124,21 тыс.руб.

2016 год -957,21 тыс.руб.

2017 год – 0,00 тыс.руб.

2018 год - 1956 тыс.руб.

2019 год - 2054 тыс.руб.

2020 год -2157тыс.руб.

	Внебюджетные источники
	30 процентов от расчетной стоимости общего объема стоимости жилья в соответствии с установленным нормативным правовым актом Российской Федерации
	Всего - 6328 тыс.руб.

2016 год – 850тыс.руб.

2017 год – 0,00 тыс.руб.

2018 год - 1738 тыс.руб.

2019 год - 1824 тыс.руб.

2020 год - 1916тыс.руб.

	Средства бюджета Волоколамского  муниципального района
	Уровень софинансирования за счет средств бюджетов муниципальных образований Московской области  составляет не менее 50, или 60, или 70 процентов общей доли консолидированного бюджета Московской области в финансировании указанных мероприятий в соответствии с уровнем бюджетной обеспеченности муниципального образования
	Всего –4584,54 тыс.руб.

2016 год–615,54 тыс.руб.

2017 год – 0,00 тыс.руб.

2018 год - 1259 тыс.руб.

2019 год - 1322 тыс.руб.

2020 год - 1388 тыс.руб.

                                                                                                                                                                                                                                                      Приложение 3
                                                                                                                                                                                                                                                      к постановлению главы Волоколамского

                                                                                                                                                                                                                                                      муниципального района

                                                                                                                                                                                                                                                      от_______________№______________

7.Перечень мероприятий муниципальной программы

«Развитие сельского хозяйства и расширение рынка сельскохозяйственной продукции на 2015-2020 годы».

                                                                                                                                                                                                                                                                         объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	№п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Перечень стандартных процедур обеспечивающих  выполнение мероприятия, с указанием предельных сроков их исполнения
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс.руб.)*
	Всего (тыс.руб.)
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	6.
	Удовлетворение потребностей сельского насе-ления, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в благоустроенном жилье

	Итого

	0
	21090,99
	0
	2832,99
	0
	5792
	6081
	6385
	Волосухина Е.И.

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района

	0
	4584,54
	0
	615,54
	0
	1259
	1322
	1388

	Средства бюджета Московской области

	0
	3054,24
	0
	410,24
	0
	839
	881
	924

	Средства Федерального бюджета

	0
	7124,21
	0
	957,21
	0
	1956
	2054
	2157

	Внебюджетные источники

	0
	6328
	0
	850,0
	0
	1738
	1824
	1916

	6.1.
	Мероприятие 16.                              Обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	Повышение престижа труда в сельском хозяйстве, широкое привлечение в эту сферу молодых семей и молодых специалистов, улучшение качества жизни.
	Итого
	В течении года
	0
	21090,99
	0
	2832,99
	0
	5792
	6081
	6385
	Волосухина Е.И.
	Удовлетворение в потребности жильем ежегодно по 2 молодые семьи.     Ввод (приобретение ) жилья  ежегодно - 96 кв.м.

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района

	0
	4584,54
	0
	615,54
	0
	1259
	1322
	1388

	Средства бюджета Московской области

	0
	3054,24
	0
	410,24
	0
	839
	881
	924

	Средства Федерального бюджета

	0
	7124,21
	0
	957,21
	0
	1956
	2054
	2157

	Внебюджетные источники

	0
	6328
	0
	850,0
	0
	1738
	1824
	1916